

---

# *Nyfors Forsyning A/S*

Saltumvej 22, 9700 Brønderslev

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 31 61 09 82

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 31/3 2016

Morten Jensen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Nyfors Forsyning A/S  
Saltumvej 22  
9700 Brønderslev

Telefon: 98821311  
E-mail: mail@nyfors.dk  
Hjemmeside: www.nyfors.dk

CVR-nr.: 31 61 09 82  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Brønderslev

## Bestyrelse

Henning Krabbe, formand  
Allan Bach  
Keld Ahlmann  
Knud Erik Bertelsen  
Jens Gamst Boelskifte  
Karsten Frederiksen  
Kurt Guldhammer Jensen  
Martin Kristian Valbirk  
Keld Kristensen  
Anders Duerlund

## Direktion

Henrik Mentz

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltensvej 16  
Postboks 1443  
7500 Holstebro

## Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nyfors a.m.b.a..

Koncernrapporten for Nyfors a.m.b.a. kan rekvireres på følgende adresse og på koncernens hjemmeside:

Nyfors a.m.b.a.  
Saltumvej 22  
9700 Brønderslev  
www.nyfors.dk

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	75.783	82.321	85.540	94.476	113.487
Resultat af ordinær primær drift	12.071	7.800	4.841	9.211	4.303
Resultat før finansielle poster	12.071	7.800	4.841	9.211	4.303
Resultat af finansielle poster	445	434	429	340	16
Årets resultat	9.495	6.017	5.055	7.275	5.789
<b>Balance</b>					
Balancesum	46.922	39.875	33.133	31.412	19.803
Egenkapital	40.840	31.345	25.328	20.273	12.998
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	15,9%	9,5%	5,7%	9,7%	3,8%
Overskudsgrad	15,9%	9,5%	5,7%	9,7%	3,8%
Afkastningsgrad	25,7%	19,6%	14,6%	29,3%	21,7%
Soliditetsgrad	87,0%	78,6%	76,4%	64,5%	65,6%
Forrentning af egenkapital	26,3%	21,2%	22,2%	43,7%	57,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

## Beretning

Årsrapporten for Nyfors Forsyning A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at indkøbe strøm billigst muligt til forbrugerne i selskabets forsyningsområde samt til de forbrugere udenfor forsyningspligtområdet, der har ønsket at indkøbe strøm gennem selskabet.

For at sikre en optimal afdækning af de el-indkøb som Nyfors skal have håndteret, indgik Nyfors Forsyning primo året en porteføljeaftale med en ny forvalter. Samarbejdet er forløbet tilfredsstillende og priserne der er opnået gennem samarbejdet har ligget på et acceptabelt niveau, set i forhold til den risiko Nyfors har valgt at løbe.

### Markedsoverblik

Markedet for el har i 2015 været præget af opvarmningen til engrosmodellen, som træder i kraft 1. april 2016. Engrosmodellen forventes at medføre øget konkurrence på elmarkedet, da elleverandørerne får hele kontakten til kunden og dermed vurderer mange aktører, at når første en kunde er flyttet, så bliver kunden hos den nye leverandør i en længere periode end hidtil.

Flere aktører har gennem året været særdeles aggressive i markedet, og har anvendt meget kreative tiltag for at få fat i kunden. Vi har gennem året oplevet at andre selskaber anvender usandheder om Nyfors for at overbevise kunderne om at de er bedst tjent med at skifte elleverandør. Hver gang er vi i stand til at indgå dialog med de pågældende leverandører og finde en for alle tilfredsstillende løsning. Fremgangsmåden er naturligvis uholdbar, og hvis elleverandørerne fortsætter denne tilgang, må Nyfors vurdere sine sanktionsmuligheder.

Nyfors har hele året haft leverancen af forsyningspligt til et stort område af Jylland.

Nyfors har total set haft en netto kundeafgang i 2015, hvilket er utilfredsstillende set i forhold til de indsatser Nyfors har gjort på området.

De lave elpriser har medført at en række varmeproducenter i højere grad end tidligere år har anvendt elektricitet til produktionen af fjernvarme, hvilket har påvirket omsætningen og indtjeningen i netselskabet betydeligt.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 9.495.296, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 40.840.364.



## **Beretning**

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

# Beretning

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>75.782.895</b>	<b>82.320.992</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-54.804.855	-66.538.924
Andre eksterne omkostninger		-8.906.591	-7.981.835
<b>Bruttoresultat</b>		<b>12.071.449</b>	<b>7.800.233</b>
Finansielle indtægter	1	445.128	434.442
Finansielle omkostninger		19	-14
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.516.596</b>	<b>8.234.661</b>
Skat af årets resultat	2	-3.021.300	-2.217.887
<b>Årets resultat</b>		<b>9.495.296</b>	<b>6.016.774</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		9.495.296	6.016.774
		<b>9.495.296</b>	<b>6.016.774</b>

## Balance 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Aktiver</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.937.468	4.958.511
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.907.950	33.812.374
Andre tilgodehavender		0	1.027.672
<b>Tilgodehavender</b>		<b>46.845.418</b>	<b>39.798.557</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>76.488</b>	<b>76.469</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>46.921.906</b>	<b>39.875.026</b>
<b>Aktiver</b>		<b>46.921.906</b>	<b>39.875.026</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		39.340.364	29.845.068
<b>Egenkapital</b>	3	<b>40.840.364</b>	<b>31.345.068</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.025.698	4.264.196
Selskabsskat		3.021.300	2.217.887
Anden gæld		2.034.544	2.047.875
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.081.542</b>	<b>8.529.958</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.081.542</b>	<b>8.529.958</b>
<b>Passiver</b>		<b>46.921.906</b>	<b>39.875.026</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	4		

# Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	442.000	434.000
Andre finansielle indtægter	3.128	442
	<b>445.128</b>	<b>434.442</b>

## 2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	3.021.300	2.217.887
	<b>3.021.300</b>	<b>2.217.887</b>

## 3 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	1.500.000	29.845.068	31.345.068
Årets resultat	0	9.495.296	9.495.296
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.500.000</b>	<b>39.340.364</b>	<b>40.840.364</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi DKK
A-aktier	1	1.000.000
A-aktier	1	500.000
		<b>1.500.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

# Noter til årsrapporten

## 4 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hele selskabskapitalen ejes af moderselskabet Nyfors Holding A/S.

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på DKK 0,2 mio.

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nyfors Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### Diverse

Selskabet har indgået indkøbsaftaler til dækning af en andel af selskabets fremtidige leveringsforpligtelser.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$